aliquã cerimonã. **¶** Qz tm iudet erãt mltũ assuefacti ad nõ comedẽdũ sanguinẽ nec suffocatu: nec imolata idolis horre scerẽt si qs ista comedẽt: nõ qdẽ qsi eẽt legi 3ia: s3 qz erãt eis ad horrozẽ. Un nõ possent delectabilr cõicare cũ tali. Et istud eẽ cã magnaz discordiaz in ecclia: qd pessimũ erat potissime in exordio nascẽtis fidei. Jõ ecclia p spm scm diffinitã uit teneri gẽtiles ad abstinẽdũ a sanguine z suffocato: z imolaz silachroz act. 15. Ex q appet q nõ picipiebãt ista suari tãqz eẽt de lege moysi: qz tẽ abstinere ab oibz cibis vetitis inlea. Leui. 17. z dũtero. 14. qd nõ scm est. S3 pp horrozẽ iudeoz istõ fiebat: q nõ possẽt delectabilr puiue eis q talia face rent. De b dcm est. s. q. xvij. **¶** De fornicatione idẽ vult scũs Tho. Et verũ est q apõ gẽtiles erat mltũ frequẽtata qsi nõ esset pctũm: qd apud iudeos nõ fiebat. Et tm non est aliqd de q apud iudeos possẽt cari horroz in cõcicatione nisi forte gẽtiles vellẽt fornicari cũ vxorzibz aut filiazibz puerfoz de iudeis. Qd ia nõ ptineret ad simpliciẽ fornicationẽ: s3 ad adulteriũ vel ad aliã spẽz luxurie. Et tm sag pueniẽter stare pot q forte pp aliqõs cãdalũ phibere. **¶** Alr dici pot q ecclia voluit nũc ordinare totũ statũ ecclie qstũ ad puerfos de gẽtilitate. Et p ordinauit eos ad mutuã pacẽ cũ puerfis de iudaismo p b q pformarent eis in cibis abstinẽdo a sanguine z suffocato z imolatis silachroz. Erãt eẽ ordinãdi qstũ ad bonam vitã simplr p b q cauerẽt ab oi pctõ mortali obfuardo oia pcepta. Apõ tm noluerũt nũc replicare oia pcepta legis: qa supuacuũ erat: s3 amouerũt gẽtiles de eo in q max ad pec cãdũ popti erãt. Et b erat in simplici fornicatione: qz gẽtiles qsi nõ reputabãt eã eẽ pctũm: vt inuit pma pet. 4. Suffic. n. pteritũ tps ad volũtatẽ gẽtiũ pfumãdã q abulauerũt i luxuria z dñderijs. Quasi dicat. Nõ est ia tps vacare libidini si cut fuit añ b cũ de pmissit gẽtes errare circa luxuriã z desideria sua: vt dicit seq. q. in rñsione ad 2. arg. **¶** Ob b g fuerunt sepi amonedi puerfi d gẽtilibz abstinẽ a fornicatione potõ qz ab alijs vitijs ad q nõ erãt tm iclinati z assueti. Jõ b solũ vitũ apli nũc eis vetuerũt: lz oia alia vetita eẽ intelligunt. Et sic fornicatio simplex pctũm est mortale. Et illa lz qbõ ponit nõ erãt pctã mortalia de se: nisi solũ iquãtũ phibita p eccliaz eo tpe q durauit ista phibitio: de q dcm est. s. q. 98. Postea aut fuerũt licita semp sic nũc sunt. fornicatio at semp mãst illicita: qz nõ erat mala ex eo q ab aplis phibita fuerat: s3 qz de se als erat mala. **¶** Ad 2. ddm q fornicatio est pctũz in quãtũ est 3 rectã rõnẽ. Est aut rõ hois recta fm q regulã a volũtate dina q est pma regula simplr. Et ideo istud qd hõ facit ex volũtate dei obediẽdo ei pcepto nõ est 3 rectã rõnẽ: lz videat eẽ 3 cõem ordinẽ rõnis. Sic nõ est 3 nãm qd miraculose fit dina vtute volũtis fit 3 cõem cursum nãe. Et nõ sic abrahã nõ peccauit volẽdo occidere filiũ suum inocẽtẽ: qz in b deo obediẽbat: quãuis b fit cõiter 3 rectitudinẽ rõnis. ita eẽ osee nõ peccauit fornicãdo ex pcepto dino. Nec talis cõcubitũ ppe fornicatio dici pot: lz sic appellet referẽdo ad cursuz. cõem. **¶** Un dicit Aug. 3. pessionũ q cũ de 3 mõe aut pactũ qdlibet aliqd fieri iubet: z si nũqz scẽ e faciedũ est. Et dat cãm huius dicẽs. Sic em in ptãribus societatis hũane maior ptas minori ad obediẽdũ pponit. ita ds oibz. z ex b inuit qz eẽt ista fornicatio osee: qz tm de illam iussit: nõ eẽt pctũm. Sic rñdet scũs Tho. 2. 2. q. 15. 4. ar. 2. **¶** Ipe tm 3. sen. di. 37. q. 4. rñdet ad idẽ ar. dicẽs q lex humana pot iterdũ facere q furtũ nõ sit pctũm. z eẽ oẽs hũtes auctoritatẽ a lege rẽ que vnus est ex cã alteri cõferẽdo: z p hoc mutat dñuz z iuste auferẽ res alicui z possidet ab altero. De deo aut dicit q pot mutare cõditiones reruz: qd hõ facere nõ pot. Sicut ab ea que nõ est mrimoniale cõiuncta pot auferre hãc pditionẽ. s. nõ eẽ suã sine hoc q vxor plena rie fiat. Et sic accedere ad eã nõ est 3 decalogũ. z ita inuit potuisse fieri in osee. **¶** Pot tm dici q osee nõ fornicatus e: qz dr: accipe vxorz fornicationũ. i. accipe in vxorz illã que fornicaria esse solebat. Et cũ ia accipiat in vxorz: pctũz nullũ est: imo est charitatis opus qz qz accipiat meretricẽ in vxorz vt reuocet eã ab errore suo. eẽ de spõsa. c. iter opa. Quomõ tm itelligẽdũ sit: dicit osee. pmo. S3 quocũqz accipiat: semp dẽz est q osee nõ fornicatus est: siue b acciderit ex lege cõi. siue ex spãli. s. p dinũ pceptũ qd pot pditionẽ rez mutare. **¶** Ad 4. ddm qz p opa pietatis ille q patit lubricũ carnis nõ libabit a morte eterna si in hoc vicio decedat. Sed dũ hic manet p ficiunt. ei opa pietatis: qz phoc disponit ad gram. s. vt deus facilius

Alia rñsio ad idem.

Ad 2. ar. De fornicatione. osee.

S. Tho.

Ad 3. ar.

facilius illuminet cor eius & recedat a vicio: & sic liberabitur. Et p hmoi opa pietatis aliquo mo satisfacet de lubrico carnis comisso: & sic manet ei minor pena purgatoria: si penites decesserit. & est hoc vapulare. i. leuiter percuti pena purgatoria. Ad 4^m dom q no est sile de cibo deordinato vel potu: & de coitu deordinato: qz ex quolibet coitu fornicario pot nasci proles: & h bonu illius est iste cocubitus inquantu obuiat educationi illius. Ideo fornicatio ex ipso gne actus peccatu mortale est. etia si no consideraret inordinata concupiscetia. C No est aut sic de cibo inordinato: qz ex vna comestioe inordinata no impedit bonu totius vite hois. Et io actus gula ex suo gne no est pctm mortale. Eset tn si qs scieter comederet cibū aliquē qui totā vite eius cōditionē mutaret. Sic fuit de adā. Jo aliq inordinatio potest accidere in cibo que no sit pctuz mortale. In fornicatione aut simplici semp ē peccatu mortale. C Tu aut of q fornicatio simplex est minimū oium pctoz q assignat sub luxuria. Dm q falsum est. Naz lz iter spēs suprapositas que cōiter assignant: fornicatio simplex sit minoris culpe: multi tn coitus sunt inordinati: & minoris culpe q fornicatio simplex: sicut coitus q fit cū vxore ad solam libidinem saturandā. ideo facilius isti coitus possent excusari quā fornicatio simplex.

¶ An hre cocubina sit contra legem nāe. Qo. CXC.

Queritur Aut dictū est pce. q. fornicationē simplicē solū mitti cū cocubinis & viduis & meretricibus: est dubiū an hre cocubina sit p legē nature. Aliq dicit q no: qz lex nālis no phibet qn illud qd dat simp^r possit dari ad tepus: & fm qd. Sed mulier que soluta est pot dare alicui soluto ptatē sui corpis in ppetuū vt vtaf ea licite cū voluerit. q no erit p legē nāe si dederit ei ptatem sui corpis ad horā: vel ad tps paucū. C Itē ius positiuū vt tullius dicit a iure nāli pfectū est. Et tn ius positiuū no phibet fornicationē: s; iterdū illā ifligit in penā. q hre cocubina no est p legē nālem: qz alis ius positiuū inde pfectū illā prohiberet. C Itē qūqz vti re sua quō vult nemini facit iniuriā. Sed ancilla est res dñi. q si dñs vtaf ea ad libitū: no peccat. Et sic poterit tenere eā in cocubina: & no erit p legē nāle. C Itē quilibet pot dari alteri qd suū est: vxor: tū hz ptatē sup corpus viri. pta corin. 7. q si voluerit vxor poterit vir accedere ad aliā sine pctō. C Lōfirmat hoc qz lie dixit rachel. Dormiat tecū hac nocte vir meus pro mandragoris filij tui. gen. 3. Un no solū tradidit ptatē viri sui alteri: sed etiā p mercede vendidit. Ideo filius inde cōceptus vocatus est ysacar: qd significabat mercedē vel mercenariū. Un dixit lia. dedit deus mercedē mihi appellauitqz nomē eius ysachar. Et etiā ad ipsuz iacob dixit lia. Ad me intrabis qz mercede conduxite. pro mandragoris filij mei. co. c. C Dicendū q fornicatio simplex est p nām. Primo qz istud quod est contra finem ad quem natura inclināt dicitur esse contra naturā. fornicatio aut est hmoi. Nā nā no ingeniatur coitū nisi ad gnationem. In illis aut in qbus no pot ēē cognitio finis vt in pecoribus no est motus ad gnandū: sed ad experiendū delectationē q est in coitu. Ideo nā posuit delectationē in coitu: vt aialia q no poterāt hre cōsiderationē de fine: & opari pp istud mouerent pp delectationē: qz erāt qdā bona in sensu: vt onsum est. s. q. 49. hō. ar p rōnē apprehēdit finē. io d; regulare actū ad finē ad quē nātr est. Et tn coitus no ordinat nātr ad delectationē: sed ad gnōnē. imo potius delectatio ordinat ad coitū vt ea. q. dictū est. Qd q aliqs hō vellit coitū pp solā delectationē p nām vult: io fornicatio q ordinat ad delectationē est p nām. C Et ita est de cocubinis. Nā ad hūc vsuz accipiunt. Nā q vult solū filios: vel pncipaliter illos vult qz delectationē: no accipit cocubina sed vxorē: qz filij nobiliores nācunt ex vxore: cū illegitimi qui sunt ex cocubinis in mltis paciant defectū honoris fm leges humanas: qd no fit in filijs legitimis. Etia certiores filios qs gignere pot ex vxore qz ex cocubina. Qui q filios intēdit vxorē accipit. q vō accipit cocubina: realr solā libidinē intēdit. vel ipsam pncipalr. C Jo mrimoniū qd cū vxore est notaf ab ipsa prole. Qz dr mrimoniū a mře quasi nihil aliud optet pncipalr p illā copulā nisi vt mulier illa mře efficiat. s. proles gignēdo. Cocubina autem a cocubitu dr. qst nihil in ea querat nisi ipse cocubitus. i. delectatio que hr in cocubitu. io concubinitus ex hac pte ptra nām est. C Scdo est p nām qz etiā est p bonū prolis qd nā intendit. Nā sic nā p coitū intēdit q fiat gnatio: ita etiā in